



Allmennlegeforeningen

DEN NORSKE LEGEFØRENING

Legeforeningen

Deres ref.: 18/5182

Vår ref.:

Dato: 15.11.2018

Høringsvar fra Allmennlegeforeningen; Endringer i apotekloven, legemiddeloven og folketrygdlovens kapittel 25

Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring forslag om innføring av overtredelsesgebyr som en reaksjonsmulighet ved brudd på enkelte handlingsnormer i apotekloven, legemiddeloven og folketrygdlovens kapittel 25 rettet mot leger som misbruker blåreseptordningen. Det foreslås også endringer i legemiddelforskriften og blåreseptforskriften. Endringene angir hvilke konkrete overtredelser i forskriftene det skal kunne gis overtredelsesgebyr for samt hvilket skyldkrav som kreves for at overtredelsesgebyr kan ilegges.

Allmennlegeforeningen behandlet høringen på siste styremøte. Vi ser det som viktig at regelverket for blåreseptordningen følges og ser behovet for sanksjonsmuligheter som i større grad speiler graden av overtredelsene. Det vil uansett være viktig at en fortsetter med god informasjon ut til legene som skal forvalte ordningen. Arbeidet med godt beslutningsstøtteverktøy må derfor videreføres. En bør også i størst mulig grad, slik som i dag, benytte veiledning i de mindre alvorlige tilfellene. Legene har sjelden økonomisk gevinst av brudd på regelverket og det skyldes oftere misforståelser eller manglende kunnskap. Det er derfor positivt at det legges opp til skjønnsmessig vurdering og at overtredelsesgebyr og at det ikke er tenkt obligatorisk. Ileggelse av overtredelsesgebyr bør derfor begrenses til de mer alvorlige tilfellene.

Da det ikke foreløpig ikke noen konkrete forslag til størrelsene på gebyrene er det vanskelig å si om hvor godt det treffer i forhold til intensjonen, men det får en komme tilbake til nå forskriften om utmåling, betaling mv. sendes på høring.

Det er tenkt at klage på overtredelsesgebyret skal behandles av det nasjonale klageorganet for helsetjenesten (Helseklage). Behandlingstiden på klager er i dag for tilsvarende saker rundt et år. Dette opplever vi allerede i dag er for lenge, og en kan ikke akseptere ytterligere økt behandlingstid. Det må derfor ved innføring av overtredelsesgebyr tilføres ressurser for å øke kapasiteten i saksbehandlingen.

Med hilsen
Allmennlegeforeningen

Nils Kristian Klev
Nestleder